(En la parábola de los talentos se propone un ejemplo de fidelidad y avaricia en los siervos; de la liberalidad y justicia del señor, que premia al bueno y castiga al malo.) Mat. cap. xxv. v. 14.

(2) Me hacian objeciones justas.

Centurio sollicitus est, ut aegrotanti ser-
vo sanitatem restituit. Luc. vii. 2. et lo roboq

Et vos Domini eadem facite illis; remittentes
mias, scientes, quia et illorum et vester Do-
minus est in caelis: et personarum acceptio non
est apud eum. Ephes. vi. 9. et vobis in ovraia

Domini, quod justum est et equum, servis
præstate; scientes quod et vos Dominum ha-
betis in celo. Coloss. iv. 1. qno 11. v. v. qno

Christus Dominus, formam servi accipiens,
omnibus servi potest esse solatio et exemplo.
Phil. ii. 7. qno 11. v. v. qno

Cornelius Centurio, quia ipse erat religio-
sus ac timens Deum et talem dicitur habuisse
totam familiam. Act. x. 2. qno 11. v. v. qno

TITULUS XXVI.

DOMUS. Domus æternalis. — In domo patris
mei mansiones multe sunt. Joan. xiv. 23.
Scimus enim, quoniam si terrestris domus
nostra hujus habitationis dissolvatur, quod
edificationem ex Deo habemus, domum non
manufactam, æternam in caelis. II. Cor. v. 1.

Domus spiritualis virtuose edificatur. — Ad
quem accedentes lapidem vivam, ab homini-
bus quidem reprobam, a Deo autem electum,
et honorificatum: et ipse tamquam lapides
vivi superædificamini, domus spiritualis, scilicet
sacerdotium sanctum, offerre spirituales hos-
tias, acceptabiles Deo, per Jesum Christum. I. Petri. ii. 4. etc. I. Tim. iii. 14. etc.

Domus spiritualis gratiose inhabitatur. —
Et Moyses quidem fidelis erat in tota domo
ejus, tamquam famulus, in testimonium eorum,
quæ dicenda erant: Christus vero, tamquam
superior, domus ipsius habitavit.

- (1) De los siervos.
- (2) Dice J. C.
- (3) Muchos grados de gloria, segun el mérito respectivo de los justos.

(El Centurion andaba sollicito porque su
siervo enfermo recobrase la salud.) Luc. cap.
vii. v. 2.

Y vosotros los señores, haced eso mismo
con ellos, dejando las amanzas: sabiendo que
el Señor de ellos (1), y el vuestro está en los
cielos; y que no hay acepcion de personas
para con él. Pab. Ep. Efes. cap. vi. v. 9.
Vosotros, señores, haced con vuestros siervos
lo que es de justicia y equidad, sabiendo
que tambien tenéis Señor en el cielo. Pab.
Ep. Col. cap. iv. v. 1.

(Jesucristo, tomando forma de siervo, pue-
de servir de consuelo y ejemplo á todos los
siervos.) Pab. Ep. Fil. cap. ii. v. 7.
(Cornelio, porque era religioso y temeroso
de Dios, tuvo una familia tambien justificada.)
Apos. cap. x. v. 2.

TITULO XXVI.

CASA, MORADA, MANSION eternal. Véase Cir-
clo. — En la casa de mi padre (2) hay muchas
moradas (3). Ju. cap. xiv. v. 2.

Porque sabemos, que si nuestra casa ter-
restre (4) de esta morada fuese deshecha, ten-
dremos de Dios un edificio, casa no hecha de
mano, que durará siempre en los cielos. Pab.
Ep. II. Cor. cap. v. v. 1.

Casa espiritual: se edifica con la virtud. —
Al cual (5) allegándoos, que es la piedra vi-
va, desechada en verdad por los hombres;
mas escogida de Dios, y honrada: Y sobre
ella, vosotros mismos como piedras vivas, sed
edificados casa espiritual, sacerdocio santo
para ofrecer sacrificios espirituales, que sean
aceptos á Dios por Jesucristo. Ped. Ep. ii. v. 4.
Ep. I. Tim. cap. iii. v. 14.

**Casa espiritual (6) se concede gratuitamente
por Dios.** — Y Moisés á la verdad fué fiel en
toda la casa de Dios como un siervo para tes-
tificar aquellas cosas, que se habían de denun-
ciar: Mas Cristo como hijo en su casa propia,
la cual casa somos nosotros con tal que tengamos
firme la confianza; y la gloria de la espe-
ranza hasta el fin. Pab. Ep. Heb. cap. iii. v. 5 y 6.

- (4) Nuestro cuerpo, en sentir de varios inter-
pretes.
- (5) Al Señor.
- (6) La justificacion.

filium in domo sua: quia domus sumus nos, si
fiduciam et gloriam spei usque ad finem firmamini
refineamus. Heb. iii. 5. etc.

Domus corporis nostri. — Scimus enim, quoniam
si terrestris domus nostra hujus habitationis
dissolvatur, quod adificationem ex Deo
habemus, domum non manufactam, æternam
in caelis. II. Cor. v. 1.

**Justum autem arbitror, quoniam sum in hoc
tabernaculo, suscitare vos in commotione: certus
quod velox est depositio tabernaculi mei,
secundum quod et Dominus noster Jesus Christus
significavit mihi. II. Petri. i. 13.**

Domus bene constructur. — Nisi Dominus
edificaverit domum: in vanum laboraverunt,
qui edificaverunt eam. Psal. cxxxv. 19.

**Prepara foris opus tuum, et diligenter exerce
agrum tuum: ut postea ædifices domum
tuam. Prov. xxiv. 27.**
**Qui edificat domum suam impendiis alienis,
quasi qui colligit lapides suos in hyeme. Eccli.
xxi. 9.**

**Vas, qui edificat domum suam in injustitia,
et ædificata sua non in judicio: amicum suum
opprimet frustra, et mercedem ejus non reddet
ei. Qui dicit: Edificabo mihi domum la-
tam. Jerem. xxii. 13.**

Domus male destruitur. — Qui conturbat
domum suam, possidebit ventos: et qui stultus
est, serviet sapienti. Prov. xi. 29.

**Domus impiorum debilitur: tabernacula
vero justorum germinabunt. Ibid. xiv. 11.**